

**KORUPCIJOS PREVENCIJOS VŠĮ ABROMIŠKIŲ REABILITACIJOS LIGONINĖJE PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2014–2016
METAIS PRIEMONIŲ PLANAS**

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai
Tikslas – didinti skaidrumą, mažinti ir šalinti korupcijos prielaidas VšĮ Abromiškių reabilitacijos ligoninėje				
Tikslo rezultato kriterijai: 1) asmenų, pagal apklausos duomenis neoficialiai mokėjusių asmens sveikatos priežiūros įstaigose už gautas sveikatos priežiūros paslaugas, sumažėjimas 8 proc.*; 2) asmenų, pagal apklausos duomenis neoficialiai mokėjusių asmens sveikatos priežiūros įstaigose ir manančių, kad neoficialus mokėjimas pagerino paslaugų kokybę, sumažėjimas 15 proc.*; * šaltinis Šakinės korupcijos prevencijos sveikatos sistemoje 2014-2016 metų programos įgyvendinimo priemonių planas				
1 UŽDAVINYS				
Parengti (patikslinti) korupcijos prevencijos programas, paskirti atsakingus asmenis				
1	1.1. Paskirti asmenį (-is), atsakingą (-us) už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą.	Ligoninės direktorius	2014 m. sausis	Ligoninėje paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą.
2	1.2. Parengti (patikslinti) ir patvirtinti įstaigos Korupcijos prevencijos programą 2014–2016 m ir jos įgyvendinimo priemonių planą.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	2014 m. sausis-vasaris	Ligoninės parengta (patikslinta) programa ir jos įgyvendinimo 2014–2016 m. priemonių planas.

3	1.3. Elektrėnų savivaldybės administracijai pateikti patvirtintos (patikslintos) įstaigos Korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo 2014–2016 m. priemonių plano kopijas bei informaciją apie asmenį (-is), paskirtą (-us) vykdyti įstaigoje korupcijos prevenciją ir kontrolę.	Ligoninės direktorius	2014 m. vasaris	Ligoninės pateikta programa, jos įgyvendinimo priemonių planas ir informacijos apie asmenis, atsakingus už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą.
4	1.4. Įstaigos interneto svetainėje skelbti įstaigos Korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo 2014–2016 m. priemonių planą bei asmens (-ų), atsakingo (-ų) už korupcijos prevenciją ir kontrolę, duomenis ir kontaktus.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	2014 m. vasaris	Ligoninės interneto svetainėje paskelbta Korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo 2014–2016 m. priemonių planą bei asmens (-ų), atsakingo (-ų) už korupcijos prevenciją ir kontrolę, duomenis ir kontaktus

2 UŽDAVINYS

Sumažinti korupcijos prielaidas bei apraiškas sveikatos priežiūros įstaigose

Medikų elgesio kodeksas „Švarių rankų“ įstaigos

5.	2.1 Parengti asmens sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojų elgesio, susidūrus su korupcine veika, taisyklės	Ligoninės direktorius ir asmenys, atsakingi už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	2014m I ketv.	Ligoninės darbuotojai supažindinti su su asmens sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojų elgesio, susidūrus su korupcine veika, taisyklėmis.
6.	2.2 Ligoninėje įdiegti medikų elgesio kodeksą ir užtikrinti, kad jį pasirašytų įstaigos medikai. Užtikrinti elgesio kodekso nuostatų laikymosi kontrolę ir priežiūrą. Elgesio kodeksą skelbti interneto svetainėje.	Ligoninės direktorius	2014m I ketv.ir nuolat	Ligoninės darbuotojai pasirašytinai supažindinti su įstaigos medikų elgesio kodeksu. Elgesio kodeksas paskelbtas svetainėje.

7.	2.3 Užtikrinti, kad asmens sveikatos priežiūros įstaigose ant visų gydytojų specialistų kabinetų durų būtų užklijuotas skelbimas: „Geriausia padėka gydytojui-Jūsų šypsena“	Ligoninės direktorius	2014m I ketv.	Ant visų gydytojų specialistų kabinetų durų užklijuotas skelbimas „Geriausia padėka gydytojui- Jūsų šypsena“
Teikti pacientams informaciją apie suteiktų paslaugų apmokėjimą				
8.	2.4. Ligoninės interneto svetainėje teikti informaciją apie valstybės lėšomis apmokamų sveikatos priežiūros paslaugų kainas	atsakingas asmuo už internetinę svetainę	nuolat	Interneto svetainėje paskelbta informacija apie asmens sveikatos priežiūros paslaugų kainas
3 UŽDAVINYS				
Didinti viešųjų pirkimų sveikatos sistemoje organizavimo ir atlikimo viešumą, skaidrumą ir kontrolę				
Tikslas – užtikrinti skaidrų ir racionalų prekių ar paslaugų pirkimą				
Tikslo rezultato kriterijai:				
1) korupcijos apraiškų atliekant viešuosius vaistinių preparatų pirkimus sveikatos priežiūros įstaigose sumažėjimas, pirkimų per CPO padidėjimas: 2014 m -60 proc.; 2015 m – 75 proc.; 2016 m - 85 proc. įstaigų poreikio apimties;				
2) korupcijos apraiškų atliekant viešuosius medicinos prietaisų pirkimus sveikatos priežiūros įstaigose sumažėjimas, pirkimų per VSVPIŠ padidėjimas: 2014 m -60 proc.; 2015 m – 75 proc.; 2016 m - 85 proc. įstaigų poreikio apimties;				
9.	4.1. Vykdyti medicinos prietaisų pirkimą per VŠĮ VSVPIŠ bei vaistinių preparatų pirkimą per VŠĮ CPO LT	Ligoninės direktorius ir darbuotojai, atsakingi už viešuosius pirkimus	kasmet nuo 2014 m. I ketv.	Skaidrus medicininės įrangos ir vaistinių preparatų pirkimas per VSVPIŠ ir CPO

4 UŽDAVINYS

Bendradarbiauti korupcijos prevencijos ir kontrolės klausimai

10.	5.1. Bendradarbiauti su STT* korupcijos prevencijos ir kontrolės klausimais	Asmuo-(ys) atsakingi už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	nuolat	Metodinė pagalba
-----	---	---	--------	------------------

5 UŽDAVINYS

Informuoti apie galimas korupcines veikas ir nustatytus sveikatos sistemoje atvejus

11	6.1. Ligoninėje gavus pranešimą apie galimą korupcinę veiką, nedelsiant informuoti ligoninės direktorių ir Specialiųjų tyrimų tarnybą Ligoninės ir kituose teisės aktuose nustatytais sąlygomis ir tvarka.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Gavus pranešimą	Pateiktų pranešimų Ligoninės direktoriui ir perduotų pranešimų STT skaičius.
12	6.2. Analizuoti pasiūlymus dėl korupcijos prevencijos Ligoninėje priemonių.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Gavus pasiūlymus	Analizuotų pasiūlymų dėl korupcijos prevencijos priemonių skaičius.

13	6.3. Ligoninės interneto svetainėje skelbti informaciją apie Ligoninės darbuotojams pareikštus įtarimus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Per 10 darbo dienų nuo informacijos apie darbuotojams pareikštus įtarimus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas patvirtinimo	Paskelbtų informacijų apie asmenis, kuriems buvo pateikti įtarimai padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, skaičius.
14	6.4. Ligoninės interneto svetainėse skelbti informaciją apie įstaigoje nustatytus korupcijos atvejus bei atvejus kai asmuo, dirbantis ligoninėje pripažintas padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamą veiką.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Per 10 darbo dienų nuo informacijos gavimo	Paskelbtų informacijų skaičius.
6 UŽDAVINYS				
Šviesti ir informuoti visuomenę korupcijos prevencijos klausimais				
15	7.1. Ligoninės informacijos skelbimo vietose bei interneto svetainėje skelbti informaciją apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir kur turi kreiptis asmuo, susidūręs su korupcinio pobūdžio veika.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	nuolat	Ligoninės informacijos skelbimo vietose bei interneto svetainėje paskelbta informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus bei į kokią instituciją ir kokia tvarka asmuo gali kreiptis dėl korupcijos apraiškų.
16.	7.2. Visose ligoninės informacijos skelbimo vietose bei interneto svetainėje skelbti informaciją apie Sveikatos apsaugos ministerijos „pasitikėjimo telefoną“, kuriuo	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	nuolat	Ligoninės informacijos skelbimo vietose bei interneto svetainėje paskelbta informacija apie Sveikatos apsaugos ministerijos pasitikėjimo telefoną.

	anonimiškai galima pranešti apie korupcinio pobūdžio veikas.			
17	7.3. Per ligoninės, priėmimo kabineto, informacijos teikimo monitorinę sistemą, demonstruoti STT parengtus antikorupcinius klipus	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	nuolat	STT klipų demonstravimas .per info monitorinę sistemą
18.	7.4. Ligoninės interneto svetainėje patalpinti ligoninės direktoriaus kreipimasi dėl neformalių mokėjimų bei kur turi kreiptis pacientas, susidūręs su korupcinio pobūdžio veika	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą ir asmuo atsakingas už interneto svetainę	iki 2014 m. I ketv. ir nuolat	Ligoninės interneto svetainėje patalpintas ligoninės administracijos kreipimasis
19.	7.5. Organizuoti paskaitas ligoninėje besigydantiems sveikstantiems pacientams apie korupcijos priežastis ir žalą, bei sveikatos priežiūros paslaugų apmokėjimo šaltinius ir tvarką	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Ligoninės direktoriaus nustatyta tvarka, ne rečiau kaip I kartą per ketv.	Paskaitų bei dalyvių skaičius
20.	7.6. Ligoninės interneto svetainės puslapiuose, skirtuose korupcijos prevencijai, skelbti ataskaitą apie įstaigos Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Ataskaitą skelbti kas ketvirtį, ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 10 d.	Paskelbta ataskaita apie priemonių plano vykdymą.

7 UŽDAVINYS

Sveikatos sistemos darbuotojų mokymai korupcijos prevencijos klausimais

21.	8.1. Organizuoti Ligoninės darbuotojų susitikimus su STT* darbuotojais, vykdančiais korupcijos prevenciją, STT* Ryšių su visuomene skyriaus darbuotojais.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Ne rečiau kaip 1 kartą per metus	Susitikimų su STT* darbuotojais skaičius, susitikime dalyvavusių Ligoninės darbuotojų skaičius.
22.	8.2. Organizuoti Ligoninės darbuotojų mokymus korupcijos prevencijos klausimais (žinios apie korupcijos prevencijos priemones, jų taikymą, korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, jų pobūdį bei atsakomybę).	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Ne rečiau kaip 1 kartą per metus	Kursų valandų skaičius, tenkantis vienam kursui išklausiui įstaigos darbuotojui.

8 UŽDAVINYS

Kontroliuoti korupcijos prevencijos sveikatos sistemoje programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą

23	10.2. Kontroliuoti ir koordinuoti Ligoninės korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą, teikti Ligoninės direktoriui informaciją apie priemonių vykdymą ir pasiūlymus dėl jų tikslinimo.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Pranešimus (informaciją) teikti kas ketvirtį, ne vėliau kaip iki kito mėnesio 10 d.	Pranešimų apie korupcijos prevencijos priemonių plano vykdymą skaičius. Pasiūlymų dėl priemonių tikslinimo skaičius.
24	10.3. Teikti Elektrėnų savivaldybės administracijai pranešimą apie priemonių, nurodytų Ligoninės Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plane, vykdymą ir pasiūlymus dėl jų patikslinimo.	Ligoninės direktorius	Kiekvienais metais pasibaigus II ir IV ketvirčiui, ne vėliau kaip iki kito mėnesio 15 d.	Pranešimų apie korupcijos prevencijos priemonių plano vykdymą skaičius. Pasiūlymų dėl priemonių tikslinimo skaičius.

STT* - Lietuvos Respublikos Specialiųjų Tyrimų Tarnyba

Parengė:

Lilijana Jakubauskienė